АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2021 № 768

О внесении изменений в постановле-
ние  администрации  района  от
17.03.2016  №  224  «Об  утверждении
Порядка  ведения  реестра  муници-
пальных автобусных маршрутов ре-
гулярных  перевозок  на  территории
Гусь-Хрустального района»

В  целях  приведения  муниципальных  нормативных  правовых  актов  в
соответствие  с  требованиями  действующего  законодательства  и  на  основании
Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению админи-
страции района от 17.03.2016 № 224  "Об утверждении Порядка ведения реестра
муниципальных  автобусных  маршрутов  регулярных  перевозок  на  территории
Гусь-Хрустального района"  (далее - Порядок):

1.1. Пункт 5 изложить в следующей редакции:
5. "В реестр в отношении каждого из маршрутов включаются следующие

сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок;
2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок;
3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименования на-

чального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту
регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых
расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по
данному маршруту;

4) наименование промежуточных остановочных пунктов по маршруту регу-
лярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположе-
ны промежуточные остановочные пункты;

5) наименование улиц, автомобильных дорог,  по которым предполагается
движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту
регулярных перевозок;

6)  протяженность  маршрута  регулярных  перевозок  (прямое  и  обратное
направление);

7) порядок посадки и высадки пассажиров;
8) вид регулярных перевозок;
9) характеристики транспортных средств (виды транспортных средств, клас-

сы транспортных средств, экологические характеристики транспортных средств,
максимальный срок эксплуатации транспортных средств, влияющие на качество
перевозок), предусмотренные решением об установлении или изменении маршру-
та регулярных перевозок, контрактом и (или) заявкой на участие в открытом кон-
курсе, поданной участником открытого конкурса, которому выдается свидетель-
ство об осуществлении перевозок  по маршруту регулярных перевозок;

10) максимальное количество транспортных средств каждого класса, кото-
рое допускается использовать для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;
12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя, от-

чество,  место жительства  индивидуального предпринимателя,  идентификацион-
ный номер налогоплательщика, осуществляющих перевозки по маршруту регу-
лярных перевозок".

1.2. Приложение к Порядку изложить в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на перво-

го заместителя главы администрации района по строительству и развитию инфра-
структуры.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района.

Глава администрации района А.В. Кабенкин

Приложение к постановлению
администрации района
от 23.07.2021 № 768

Реестр
муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории Гусь-Хрустального района

Регистраци
онный
номер

маршрута
регуляр-

ных
перевозок

Порядко-
вый номер
маршрута
регуляр-

ных
перевозок

Наименова-
ние

маршрута
регулярных
перевозок в

виде
наименова-

ния
начального
остановоч-
ного пункта
и конечного
остановоч-
ного пункта

по
маршруту

регулярных
перевозок
или в виде
наименова-

ний
поселений,
в границах

которых
расположе-

ны
начальный
остановоч-

ный пункт и
конечный
остановоч-
ный пункт
по данному
маршруту

Наименова
ние

промежу-
точных

остановоч-
ных

пунктов по
маршруту
регуляр-

ных
перевозок

или
наименова

ния
поселений,
в границах

которых
расположе

ны
промежу-

точные
остановоч-

ные
пункты

Наименова-
ние улиц,

автомобиль-
ных дорог, по

которым
предполагает
ся движение
транспорт-

ных средств
между

остановочны
ми пунктами
по маршруту
регулярных
перевозок

Протяженность маршрута
регулярных перевозок

Порядок
посадки

и
высадки
пассажи

ров

Вид
регуляр-

ных
перевозок

Характеристики
транспортных
средств, виды
транспортных

средств и классы
транспортных

средств,
экологические

характеристики
транспортных

средств,
максимальный

срок эксплуатации
транспортных

средств,
влияющие на

качество
перевозок,

предусмотреннве
решением об

установлении или
изменении

маршрута регуляр-
ных перевозок ,

государственным
или

муниципальным
контрактом и

(или) заявкой на
участие в
открытом
конкурсе,
поданной

участником
открытого
конкурса,

которому выдается
свидетельство об
осуществелнии
перевозок по

маршруту
регулярных
перевозок

Максималь-
ное

количество
транспорт-

ных средств
каждого
класса,
которое

допускается
использовать
для переаозк
по маршруту
регулярных
перевозок

Дата начала
осуществлени
я регулярных

перевозок

Наимено-
вание, место

нахожде-
ния

юридическо
го лица,

фамилия,
имя,

отчество,
место

житель-ства
индиви-

дуального
предпри-
нимателя,

идентифика
цион-ный

номер
налогоплате

льщика,
осуществля

ющих
перевозки

по
маршруту

регуляр-ных
перевозок

Прямое
направление

Обратное
направление

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ